
Istituto Comprensivo Statale
Scuola dell’infanzia, Primaria e Secondaria di 1° Grado

“Don Lorenzo Milani”
Istituto a Indirizzo Musicale

e-mail: ctic88300n@istruzione.it       PEC: ctic88300n@pec.istruzione.it      sito web: www.icsdonmilanimisterbianco.edu.it
Via F. De Roberto, 2 – 95045  Misterbianco (CT)   095-7556948     095-7556949

Codice Fiscale: 80012290872 – Codice Univoco Ufficio: UFEGXS – Codice Meccanografico: CTIC88300N

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

OGGETTO: nomina del REO (Referente Esterno Operazioni) per gli avvisi Azioni 10.7.1 e 10.8.1 

VISTA
 la  Legge 7 agosto 1990, n. 241 recante “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”.

VISTO
il  D.D.G. n. 1076 del 26 novembre 2020, Dipartimento Istruzione, Università e Diritto allo
studio, relativo all’approvazione dell’Avviso Azione 10.7.1: “Interventi di riqualificazione degli
ambienti a garanzia della sicurezza individuale e del mantenimento del distanziamento sociale
degli immobili che ospitano le attività didattiche e formative”;

VISTO
il  D.D.G.  n.  1077 del  26 novembre 2020 Dipartimento Istruzione,  Università  e  Diritto allo
studio,  relativo  all’approvazione  dell’Avviso  azione  10.8.1:  “Acquisto  e  installazione  di
attrezzature e programmi informatici, pacchetti e strumenti per il traffico dati, finalizzato alla
valorizzazione della scuola digitale e del metodo computazionale di cui alla legge regionale 3
marzo 2020, n. 5”;

VISTI
i D.D.G. n. 1514 del 17/12/2020 e n. 119 del 16/2/2021 che hanno previsto un differimento dei
termini per la presentazione delle candidature

VISTO il  DPR  275/99,  concernente  norme  in  materia  di  autonomia  delle  istituzioni
scolastiche.

il  Decreto  Legislativo  30  marzo  2001,  n.  165  recante  “Norme  generali
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze dalla Amministrazioni Pubbliche.

VISTE le  Disposizioni  e  istruzioni  per  l’attuazione  delle  iniziative  cofinanziate  dai  Fondi
Strutturali  Europei  2014-2020,  ed.  2018 e  ss.mm.ii.  pubblicate  sul  sito  del  MIUR
dedicata al PON “Per la Scuola”.

VISTO il  Regolamento  di  Contabilità  D.  I.  n.  129/2018   recepito  con  D.  A.  7753  dalla
Regione Siciliana

VISTE
le delibere del Collegio dei docenti n. 22 del 22/12/2020 e del Consiglio d’Istituto n. 81 del 
16/12/2020 che approvano l’adesione ai citati avvisi 10.7.1 e 10.8.1 

RITENUTO 
Che  la  Sig.ra  Matilde  Reitano,  Direttore  dei  Servizi  Generali  Amministrativi  di  questa
Istituzione  scolastica,  risulta  pienamente  idonea  a  ricoprire  l’incarico  di  REO  (Referente
Esterno Operazioni) per azioni di cui agli avvisi D.D.G. 1076 e 1077 del 26/11/2020 PO FESR
SICILIA 2014-2020 - ASSE 10 - Obiettivi specifico 10.7 e 10.8  - Azioni 10.7.1 e 10.8.1 

mailto:ctic88300n@istruzione.it
http://www.icsdonmilanimisterbianco.edu.it/
mailto:ctic88300n@pec.istruzione.it




Istituto Comprensivo Statale
Scuola dell’infanzia, Primaria e Secondaria di 1° Grado

“Don Lorenzo Milani”
Istituto a Indirizzo Musicale

e-mail: ctic88300n@istruzione.it       PEC: ctic88300n@pec.istruzione.it      sito web: www.icsdonmilanimisterbianco.edu.it
Via F. De Roberto, 2 – 95045  Misterbianco (CT)   095-7556948     095-7556949

Codice Fiscale: 80012290872 – Codice Univoco Ufficio: UFEGXS – Codice Meccanografico: CTIC88300N

RILEVATO che, il presente provvedimento non comporta oneri sul bilancio dell'ente.

Per i motivi di cui in premessa, 

DETERMINA 

La  sig.ra  Matilde  Reitano,  DSGA  di  questa  istituzione  scolastica,  in  qualità  di  REO  per  gli  atti  di
monitoraggio, attraverso la piattaforma Caronte, per la realizzazione dei progetti di cui agli avvisi prot. 1076
e 1077 del 26/11/2020 PO FESR SICILIA 2014-2020 - ASSE 10 – Obiettivi specifici 10.7 e 10.8 – Azioni
10.7.1 e 10.8.1;

Si disporre la pubblicazione del presente atto di nomina:

a. ai fini della pubblicità legale, sull'albo pretorio on line;
b. ai fini  di  trasparenza,  sulla sezione del sito "Amministrazione trasparente",  nella sezione

determinazioni, ai sensi dell'art. 29 del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e dell'art. 37 D. Lgs.
33/2013.

Per lo svolgimento del citato incarico non spetta alcun compenso aggiuntivo.

 Il Dirigente scolastico  

Giulio Giambrone 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD e normativa connessa

mailto:ctic88300n@istruzione.it
http://www.icsdonmilanimisterbianco.edu.it/
mailto:ctic88300n@pec.istruzione.it

		2021-02-24T09:40:49+0100
	GIULIO GIAMBRONE




